



2024/25

Billund Lærerkreds
Kreds 105



Seniorafdeling



Nyttige links og adresser

www.kreds105.dk

www.dlf.org

www.dlf.org/Særligt+for/pensionister

Danmarks Lærerforening, Vandkunsten 12, 1467 København K,
tlf. nr. 33-696300

Forud for et arrangement bedes du orientere dig på **kred-
sens hjemmeside**, hvor evt. ændringer vil fremgå

Seniorafdelingen har udarbejdet en mailliste for hurtigere at
kunne kommunikere med medlemmerne. Er du ikke på den-
ne liste, så send venligst en mail til: 105@dlf.org.

Kontor:
Vestergade 12¹
7200 Grindsted
105@dlf.org

**Formand og sagsbe-
handler:**
Lone Hagelskjær
Tlf. 60 16 50 39
lhje@dlf.org

**Kredssyrelsesmedlem
og sagsbehandler:**
Annemette Høj Hansen
Tlf. 60 94 05 76
ANNH@dlf.org

Velkommen

Seniorafdelingen for fraktion 4's medlemmer i Billund Lærerkreds vil her-
med byde dig velkommen blandt tidligere lærere i Billund Kommune.

Formål

Formålet med seniorafdelingen er at varetage pensionisternes interesser
indenfor Danmarks Lærerforening og bringe dem i kontakt med hinanden
ved arrangementer af forskellig art.

Rettigheder

Som pensionist har du rettigheder i såvel Danmarks Lærerforening som i
din lokale Billund Lærerkreds.

Du vil stadig få "Folkeskolen"

Du har stemmeret og er valgbar til hovedstyrelsen, hvor vi pensionister
har 1 medlem

Du har stemmeret og er valgbar til kongressen, hvor vi har 10 medlem-
mer

Du /din familie kan holde ferie på foreningens kursusejendomme

Du kan leje et af foreningens sommerhuse

Du kan søge om deltagelse på foreningens seniorkurser

Du vil fortsat få foreningens kalender

Du kan søge om støtte fra foreningens understøttelseskasse

Du kan låne penge gennem Danmarks Lærerforening

Du får medlemskort til Ældremobiliseringen

Du kan få råd og vejledning fra Danmarks Lærerforening

Du kan deltage i seniorafdelingens arrangementer

Du får et pensionistmedlemskort

Du har mulighed for at fortsætte i "Gruppeliv"

Du kan blive medlem af Forbrugsforeningen af 1886 (gratis) og få rabat i
ca. 4200 forretninger (DLF's hjemmeside).

Lokale aktiviteter

Seniorafdelingen ledes af en bestyrelse på 5 medlemmer. Bestyrelses-
medlemmerne vælges på den årlige generalforsamling i marts måned.

Seniorafdelingen har som mål at planlægge 4 arrangementer årligt. Vi
planlægger for et år ad gangen. Arrangementskalenderen udsendes til
alle pensionistmedlemmer i juni måned.

Vi tilstræber at lave et program med et varieret indhold for at tilgodese så
mange medlemmers interesser som muligt. Arrangementer kan være
forskellige: foredrag, sang, besøg på virksomheder, museer osv.

Arrangementerne er normalt gratis, men til fortæring, bus og dyre foredragsholdere kan der blive opkrævet et beløb, som i hvert enkelt tilfælde fastsættes af bestyrelsen.

Kom og mød "gamle" kolleger og/eller mød nye og få nogle gode oplevelser. Snakken skal nok komme til at gå livligt.

Alle medlemmer kan deltage i arrangementerne. Ægtefæller/samlever og medlemmer fra andre kredse kan deltage såfremt der er plads. Evt. opkræves betaling af ægtefæller/samlever, der ikke er medlem af fraktion 4 (fx ved entre). Såfremt der er begrænsning på deltagerantallet gælder "først til mølle princippet".

Bestyrelsens medlemmer:

Marianne Redder	23 60 90 01	marianne_redder@mail.dk
Annemarie Munk	20 23 76 78	munkannemarie@gmail.com
Karen Pedersen	61 78 33 81	karenbachpedersen@gmail.com
Jens Hviid	40 46 16 37	jens-hviid@bbsyd.dk
Finn Nielsen	40 21 30 57	fin-ni@mail.dk

Historisk vandretur i Frederikshåb Plantage

Hvornår: Tirsdag d. 3. september 2024, kl. 10 – 14

Mødested: P-pladsen på Bøgvadvej ved Randbøl Hede, 1 km vest for Frederikshåb.

Pris: Gratis

Fortæring: Sandwich som foreningen betaler

Sidste tilmelding: 27. august

Nis Thomsen, som er naturvejleder og fhv. skovfoged i Randbøl skovdistrikt, vil tage os med på en spændende vandre- og fortælleetur gennem Frederikshåb plantage. Her er stadig mange historiske levn fra tyskernes besættelse. I årene 1943 – 45 anlagde tyskerne "Fliegerhorst Vandel" – en militær lufthavn, der efter krigen blev til Vandel Flyvestation. Vi spiser en sandwich i det tidligere skovløberhus Kighøj inde midt i plantagen. Her er også toiletmulighed.

Besøg på Ribe Kunstmuseum

Hvornår: 12. november 2024 kl. 11.00

Mødested: Sct. Nicolaj Gade 10 6760 Ribe

Pris: 75 kr. inklusiv frokost. Drikkevarer betaler man selv.

Sidste tilmelding: 3. november

Vi begynder besøget i Ribe med at spise frokost et sted i byen. Derefter tager vi på museet, hvor der er en omvisning kl. 13. Efter omvisningen kan vi gå rundt på museet på egen hånd. Den permanente udstilling præsenterer udvalgte malerier og skulpturer fra dansk kunsts historie 1750 til 1950. Særudstillingerne sætter fokus på kunst, kunstnere og temaer i forlængelse af museets samling.

Langs den jyske vestkyst - Billeder, sang og fortælling

Hvornår: Torsdag den 6. feb. 2025 kl. 14

Mødested: Frivilligcenter Billund, Nymarksvej 10 7200 Grindsted

Pris: 75 kr.

Fortæring: kaffe med brød

Sidste tilmelding: 30.-1 2025

Mette og Poul Nørup tager os med på en spændende kulturelle rejse langs den jyske vestkyst i selskab med nogle af den jyske vestkysts kendte forfattere, bl. a. Jens Rosendal, Hans Adolph Brorson, Kaj Munk, K. L. Aastrup og Thøger Larsen, begiver vi os på en cykeltur langs den jyske vestkyst. Med udgangspunkt i Nationalpark Vadehavet cykler vi ad den nationale cykelrute, der går fra Rudbøl til Skagen. I ord, billeder og sang ser vi naturens og kulturens mangfoldighed og oplever det unikke kystlandskab med marsk, klitter, klitplantager og byer, der bærer præg af havets og sandstormenes ødelæggende kræfter.

Generalforsamling

Hvornår: mandag den 3. marts 2025 kl. 10.

Mødested: Frivilligcenter Billund, Nymarksvej 10 7200 Grindsted

Fortæring: Kaffe og rundstykker

Dagsorden udsendes ca. 14 dage inden generalforsamlingen.

Økolariet og Politiskolen

Hvornår: Torsdag den 3. april 2025, 13-18

Mødested: Økolariet, Dæmningen 11 i Vejle

Pris: Gratis

Fortæring: kaffe med brød

Sidste tilmelding: 18 marts 2025

Vi mødes på Økolariet, Dæmningen 11 i Vejle fra kl. 13-15.30. Vi må bruge deres madpakkerum til fælles kaffepause. Foreningen er vært med kaffe/the og kage kl. 14.

Klokken 15.30 fortsætter vi til Politiskolen, Soldalen 8 i Vejle, hvor vi fra 16-18 skal på rundvisning.

Da Politiskolen skal have en navneliste på alle deltagere senest den 20. marts, er der tilmeldingsfrist senest den 18. marts 2025.

PS! Vil I kun deltage i besøget på Politiskolen, vil vi gerne vide dette ved tilmeldingen!